[image: image1.png]

9
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08 сентября 2022 года

                                                                № 123
Об установлении  на 4 квартал 2022 года размера дохода,

приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости

имущества, приходящегося на каждого члена семьи,

находящегося в собственности членов семьи и подлежащего

налогообложению, в целях признания граждан малоимущими

и предоставления им жилых помещений муниципального

жилищного фонда по договорам социального найма

     В соответствии с п. 2 части 1 ст. 14 Жилищного кодекса РФ, ст. 5 Закона Калужской области от 08.02.2006 № 170-ОЗ "О реализации прав граждан на предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма", постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2006 № 89 "О порядке определения минимальной стоимости имущества, приходящегося на каждого члена семьи, необходимой для признания граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма", Постановлением Правительства Калужской области от 13.09.2021 № 609 (ред. от 31.05.2022) «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Калужской области на 2022 год», информацией Калугастата, администрация городского поселения «Город Жиздра»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 4 квартал 2022 года:

1.1. Размер стоимости имущества, приходящегося на каждого члена семьи, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в сумме 788648 рублей.

1.2. Размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в сумме 20045 рублей.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 октября 2022 года.

Глава  администрации городского

поселения «Город Жиздра»                                                                                   Г.В. Буденков